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Investering for begyndere



Er du ny til investering, så er du landet det helt rigtige sted. Hos DoLand får du hjælp til at investere bæredygtigt, samtidig med at din investering afspejler den, du er, og den verden, du drømmer om.
Selv hvis du ikke har investeret før, er du sikkert allerede investor. Har du pension eller indbetalt til ATP, så er din opsparing investeret i aktier, obligationer, ejendomme og meget andet. Men er du klar til at tage teten i egen hånd og skabe en opsparing, hvor du samtidig præger verden i en bæredygtig retning?
Hos DoLand vælger du mellem 10 investeringstemaer, og på den baggrund investeres dine penge i de bedst mulige bæredygtige aktier og obligationer gennem investeringsforeninger/ETF’er.
Nedenfor har vi samlet en masse spørgsmål og svar om investering for begyndere, der overvejer at gå i gang. Du kan selvfølgelig også vælge at starte din investering nu.
Investér









Kom godt i gang med investering


	Hvad er investering?



	Hvorfor skal jeg investere bæredygtigt?



	Hvordan er afkastet på bæredygtige investeringer?



	Hvor mange penge skal man have for at investere?



	Hvordan starter man med at investere?



	Hvad er forskellen på aktiv og passiv forvaltning?



	Hvad er en investeringsforening?



	Hvad er en ETF?



	Hvad er en kapitalforvalter?



	Hvad er en aktie?



	Hvad er en obligation?



	Hvad er risikoen ved at investere?





Investeringsordbogen



Impact-investering
En impact-investering er en investeringsstrategi, hvor der investeres med ambition om at påvirke samfundet positivt samtidig med, at der skabes et finansielt afkast.
Impact-investering

ESG
ESG står for Environment (miljø), Social (sociale forhold) og Governance (selskabsledelse). Det er en metode til at analysere, hvordan en virksomhed arbejder med de tre områder. 
En ESG score kan bl.a. vise, hvordan en virksomhed arbejder på at reducere udledningen af CO2, hvordan medarbejdernes vilkår er, og hvordan ledelse og bestyrelse opererer.
Vores ESG tema

Aktivt ejerskab
Aktivt ejerskab betyder, at man indgår i en løbende dialog med de virksomheder, som man investerer i, for at forbedre og påvirke deres tilgang til bæredygtighed. 
Aktivt ejerskab er et begreb, som er blevet populært de seneste år, og f.eks. pensionskasser har taget tilgangen til sig. 
Hvis man ønsker, at ens ejerskab får betydning, kan aktivt ejerskab være en udmærket metode at få lov til at præge de virksomheder, man er investeret i.


Negativ screening
Negativ screening dækker over værdidrevne eksklusioner af virksomheder involveret i f.eks. atomvåben, tobak, gambling mm. 
Negativ screening er altså fokuseret på, hvad man ikke investerer i, og bruges, når man aktivt fravælger virksomheder eller sektorer i sin investering. Metoden bruges meget forskelligt og kan dække alt fra tobak, alkohol, våben, spilindustri, religiøse overbevisninger og meget mere.

Positiv screening
Positiv screening handler, modsat negativ screening, om at tilvælge virksomheder eller sektorer, man aktivt ønsker, skal indgå i sin investering. Hvad man ønsker at inkludere kan f.eks. være grøn omstilling, ligestilling og sygdomsbekæmpelse.
Screeningsproces

Reblancering
Èn gang årligt skal du rebalancere din investering hos DoLand. Det betyder, at du skal ind og tjekke og justere din fordeling på temaer, da de kan have forskubbet sig i årets løb. Det sker, fordi priserne på investeringsmarkedet udvikler sig, og din investering derfor forskydes ift. din personlige profil. 
Ved en rebalancering justeres investeringen tilbage, så investeringen passer præcis til din profil - både ift. bæredygtighed og risiko. Du får en mail af os, når det er tid.





Gratis investeringsguide



Vi har lavet en guide til bæredygtig investering til dig, der har lyst til at forstå det mere dybdegående, inden du tager en beslutning. Guiden er gratis og kan downloades lige her.
Investeringsguide
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